



wyrażał się o prasie, na bankiecie dla prasy w Kilonji był obecny i wypowiedział mowę o ważności zadania prasy.

W Hamburgu, gdy okręt cesarski odpływał wieczorem do Brunsbüttel, Elba dla żeglugi zupełnie była zamknięta, tylko parowcomi dziennikarzy wolno było płynąć na parowcem cesarskim dla obejrzenia istotnie wspaniałego oświetlenia Elby.

W porcie w Kilonji osobny parowiec, po czotwy okręt „Prinz Waldemar”, z wielkim przepychem urządzony, oddany był na usługi „zaproszonych” przedstawicieli prasy. Radca legacji Hamann witał na tym statku dziennikarzy jako gości ministra spraw zagranicznych, a urządnik marynarki odkomenderował kapitanu porucznika Benthema dla prowadzenia okrętu „Prinz Waldemar”. Na okręcie dziennikarze byli podejmowani bardzo suto, obficie zapasy wybornych win oddano do ich rozporządzenia, a oprócz tego przez czwartek, piątek i sobotę (20, 21, i 22. czerwca) zastawiano tam dla nich śniadania i obiady.

Na parowcu „Prinz Waldemar” znajdowało się biuro telegraficzne i pocztowe, a dwie barkasy parowe utrzymywały co kwadrans komunikację ze statkiem lądem.

W porcie „Prinz Waldemar” miał najlepsze miejsce tuż koło wejścia do kanału pod Holtenau, a dziennikarze mieli bezustannie do swego rozporządzenia łodzie i parowce dla wycieczek do okrętów wojennych. Nareszcie podczas głównej uroczystości w Holtenau dziennikarze mieli takie miejsca, że widzieli z bliska wyładowanie wszystkich ksiąg i pary cesarskiej; prócz tego z ich miejsca słyszano przemówienia przy poświęceniu ostatniego kamienia.

Jednym słowem, prasa używała wszelkich praw i liczyła przywilejów. Nareszcie miasto Kopenhaga zaprosiło dziennikarzy z Kilonji do Kopenhagi. W wycieczce wzięto udział 70 dziennikarzy, przedstawiających 16 narodowości. Przejście w Kopenhagę ze strony urzędowego miasta i ludności przechodziło najmielsze marzenia. Z dziennikarzy polskich w uroczystościach w Kilonji i Kopenhazie brał udział dr. Donimirski, współredaktor warszawskiego „Słowa”. W Hamburgu, gdy wszyscy odzyskali się w najrozmaitszych językach europejskich, p. D. przemówił do polską, znajdując sympatyczne przyjęcie. W Kopenhazie na bankiecie odezwał się imieniem prasy polskiej, ale już po francusku. Sprawozdawcy niektórych dzienników niemieckich i innych p. D. sympatycznie poświęcił wzmianki. „Borl. Børs-Cour.” (nr. 301) pisze o nim: „Równie sympatyczną osobistością (jak opisany przed nim Węgier) był p. Donimirski, wykinty i wykształcony przedstawiciel prasy warszawskiej, postać herculesowa z prawdziwą głową sarmacką, jakby wyjęty z grupy bohaterów na Matejkowskim obrazie.” Inne dzienniki podają wyjątki z artykułów polskiego publicysty o kanale i Kilonji.

Organizacja gabinetu angielskiego.

Z okazji ostatniego przesilenia angielskiego warto przypatrzeć się nieco bliżej organizacji ministerstwa angielskiego, do której składają się inne gabinety państw konstytucyjnych. Przedewszystkiem w Anglii nie istnieje urządzenie teka prasa gabinetu. Królowa pewnej osobie, zazwyczaj przewodzi opejacy, powierza złożenie nowego gabinetu. D. e. f. o. z. to samą osobą ta staje się prezesem gabinetu; ale urzędowanie członkiem gabinetu staje się dopiero wtedy, gdy obejmie jedną z istniejących tek. Tak świeżo margr. Salisbury objął tekę spraw zagranicznych i tylko z tego tytułu jest ministrem, tudzież pobiera placę. Funkcje rzeczywistego kierownika gabinetu angielskiego są tak bardzo skomplikowane, że zazwyczaj prezes nie przyjmuje innej teki, wymagającej rzeczywistej i wielkiej pracy, jak zwłaszcza teka spraw zagranicznych, lecz wybiera jedną z licznych synkur.

Do rzędu takich synkur należy przede wszystkim godność „pierwszego lorda kamery skarbowej”. W dawnych stuleciach temu dostojnikowi przysługiwała kontrola kasy królewskiej i narodowej. Tym sposobem stawał się najpotężniejszą osobistością obok króla. Dlatego w roku 1705 wprawdzie nie zniesiono tego historycznego urzędu, ale pierwszemu lordowi skarbu dodano do pomocy kanclerza i trzech „młodszych lordów skarbników”. Dzięki tej kombinacji, urząd pierwszego lorda skarbu stał się z czasem prostą synkurą; rzeczywistym ministrem finansów był kanclerz skarbu, a urzędy trzech młodszych lordów komisji skarbowej dostają się początkującym

politykom, aby nabyli wprawy w kierowaniu sprawami publicznymi. Zwykle prezes gabinetu obejmuje najstarszy i najznakomitszy w dawniejszych czasach urząd „pierwszego lorda kamery skarbowej”, który, jako synkura, pozwala mu poświęcić się wyłącznie kierownictwu spraw publicznym. Ponieważ jednak nowy prezes gabinetu margrabia Salisbury, jako członek izby lordów, nie może zabierać głosu w izbie gmin, której w kwestiach finansowych przysługują wyjątkowe prawo decyzji, przeto godność pierwszego lorda skarbu, a zarazem obowiązki reprezentowania gabinetu w izbie gmin, przyjął p. Balfour.

W ogóle do ministerstwa angielskiego należy około 50 osób, a na dno przy każdym przesileniu następuje zmiana około 20 dostojników dworskich. Z ministrów, aby się tak wyrazić, pierwszej klasy: pierwszy lord skarbu, kawaler skarbu, sekretarz dla spraw zagranicznych, wewnętrznych, kolonialnych, indyjskich i wojska, pobierają po 100.000 marek przy wolnym pomieszkaniu. Minister marynarki pobiera tylko 90.000 marek, a sekretarz dla Irlandji 80.000 marek. Sekretarzowi dla spraw wewnętrznych wprawdzie przysługuje dozor nad spokojem publicznym, więzieniami, proponowanie ulaskawień itd., ale większą część agend kontyentalnych ministrów spraw wewnętrznych w Anglii sprawuje komisja „zarządu lokalnego”.

Od kierownika tego wydziału rozpoczyna się druga seria ministrów, pobierających po 40.000 marek. Do nich należą także ministrowie handlu, rolnictwa, budowli publicznych, sekretarjat dla Szkocji, minister oświecenia i nauk, ukrywający się pod tytułem „wiceprezydenta tajnej rady koronnej”, dalej kanclerz pieczęci, pierwszy lord tajnej rady i kanclerz dla księstwa Lancasteru. Jenerałny poczmistrz pobiera placę 50.000 marek, jenerałny fiskus i jenerałny prokurator, jako doradcy gabinetu w sprawach sądowych, pobierają po 120.000, względnie 140.000 marek. Wielki kanclerz koronny, który jest zarazem ministrem sprawiedliwości, członkiem najwyższego trybunału apelacyjnego, prezydentem izby lordów i „opiekunem sumienia JKM”, pobiera 200.000 marek, a na dno sam jeden z pomiędzy ministrów pensję 100.000 marek. Wice-król Irlandji pobiera 400.000 marek.

Do tych samodzielnych kierowników wydziałów trzeba doliczyć cały zastęp podsekretarzy, pobierających od 24.000 do 40.000 marek. W ministerjach wojny, marynarki i finansów jest po dwóch podsekretarzy stanu, w innych po jednym. Są oni potrzebni nie tylko, aby ministra wyreczyć w pracy fachowej, ale mianowicie dla tego, ponieważ ministrom, będącym członkami izby gmin, nie wolno zabierać głosu w izbie lordów, i na odwrót. Jeżeli zatem minister zasiada w izbie gmin, wówczas podsekretarza stanu wybiera z pomiędzy członków izby wyższej i na odwrót. Oprócz tych, że się tak wyrażymy, parlamentarnych podsekretarzy, na czele aparatu biurokratycznego każdego ministerstwa stoją stale sekretarze, pobierający także po 40.000 marek, niezależni od parlamentu, a załatwiający właściwą pracę fachową. Natomiast placę owego parlamentarnego aparatu ministerjalnego, który się zmienia przy każdej zmianie gabinetu, wynoszą około 4 milionów marek na rok.

Na radzie ministrów monarcha zasiada tylko wtedy, jeżeli na porządku dziennym stają formalności. Ważne narady gabinetu odbywają się zawsze w nieobecności monarchy. Zwyczajny zaś wytworzył się powoli, wskutek przypadkowych okoliczności. Jeszcze królowa Anna na początku ubiegłego stulecia regularnie przewodniczyła obradom gabinetu. Ale Hanowercy Jerzy I nie umiał po angielsku. Syn jego Jerzy II nie nauczył się dokładnie tego języka, a z Jerzego III już tak bardzo ustąpił się zwyczaj narad gabinetu w nieobecności króla, że nie można było go zmienić. Narady gabinetu są ściśle tajne. Uchwała większości ministrów obowiązuje także tych członków gabinetu, którzy się jej sprzeciwili, i którzy potem zmuszeni są publicznie jej bronić lub ustąpić. Formalna odpowiedzialność jednak ciąży wyłącznie na ministrze, który podpisał oświadczenie. Jedynie deklaracje wojny podpisują wszyscy członkowie gabinetu.

Nowy gabinet Salisburyego składa się z następujących 17 pierwszorzędnych ministrów: 1) Margrabia Salisbury, minister spraw zagranicznych; 2) ks. Devonshire, prezes tajnej rady; 3) Lord Kalsbury, lord kanclerza; 4) Wice hrabia Cross, lord tajnej pieczęci; 5) Sir Harry James, kanclerz księstwa Lancaster; 6) Sir M. Hicks Beach, kanclerz skarbu; 7) Sir White-

Ridley, sekretarz spraw wewnętrznych; 8) Chamberlain, sekretarz kolonji; 9) Margrabia of Landdowne, sekretarz wojny; 10) Lord Jerzy Hamilton, sekretarz dla Indji; 11) Goschen, minister marynarki; 12) Balfour, pierwszy lord skarbu; 13) Ritche, prezydent wydziału handlowego; 14) Chaplin, prezydent zarządu lokalnego; 15) Earl Cadogan, wicekról Irlandji; 17) Lord Balfour of Burleigh, sekretarz dla Szkocji.

Bismarck na stopie wojennej.

Czy cesarz Wilhelm pogodzi się z ks. Bismarckiem po raz wtóry? To pytanie rzucił koloński „Volks-Zig.” w jednym z ostatnich numerów, zaznaczając, że mniej więcej wszyscy są rozgorzoczeni obecnie: bismarczycy na rząd, „cesarscy” na byłego kanclerza. Pierwszą mową sztychowaną, że może niezadługo znajdą się historycy, którzy będą musieli wykaazać, iż rzeszę niemiecką stworzył właściwie pan Bötticher.

Jeszcze inny temat ulubia specyficznie bismarckowska grupa. Zwolennicy Bismarcka wymieniają wszystkich rządów przychylnych, którzy w 1892 i 1893 roku unikali księcia „jak zarazy”. W dniu 26. stycznia 1894 roku znowu nagle stali się przyjaciółmi Bismarcka, w dniu 1. kwietnia fanatycznymi jego wielbicielami, teraz zaś znowu demonstracyjnie usuwają się od niego. Tego rodzaju rzeczy zdarzają się. Przypomina to „Moniteur” po powrocie Napoleona I. z Elby, który ostatnio nazywał napróżd „dzikiem zwierzem”, następnie jeneralem Bonapartem, a wreszcie „ukochanym cesarzem Napoleonem”. Koloński „Volkszig.” stwierdza, iż karcki centrum nie okazały się tak elastycznymi, ale są ludzie, którzy odwrócą się od tego samego meża, z powodu którego niedawno czynili centrum największe zarzuty, iż mu ono odmawia publicznego złożenia zarczyn w dniu 1. kwietnia. Organ katolicki nadreńskich tak pisze dalej:

„Kto się trudni polityką, ten musi się oswoić ze zmiennością rzeczy. Dlatego pierwszą zasadą polityki jest, iż nie należy nigdy używać słowa „nigdy”. Nam brzmi jeszcze w uszach śmiech sztychowany narodowych liberałów, kiedy posł. dr. Stablewski, zawałt ministrowi Gosslerowi: „Deus mirabilis, fortuna variabilis”. Ks. Stablewski atoli z pewnością ani pomyślał wtenczas, że to zdanie także na nim miało sprawdzić się w ten sposób, iż wkrótce potem wstąpił na stołecie św. Wojciecha, gdy tymczasem apostołowany przez niego minister, krótko potem przyszedł i jego sąsiedztwo, do Prus zachodnich.”

Tak fortuna kołem się toczy. Czegoż nie doznał ks. Bismarck! W zeszytym roku myślał niejedną, że starość odebrała mu siły i ochotę do walki, że myśli o śmierci i chce rozstać się w zgodzie ze swym cesarzem. Osądzono go fałszywie — na takie sentymentalności nie ma miejsca w tem sercu z marmuru. Ks. Bismarck był zawsze politykiem realnym. Myślał on prawdopodobnie, że ta oficjalna zgoda oznacza pierwszy etap dla jego zamysłów, reszta znajdzie się później; ale reszta nie znalazła się. Polityczny wpływ jego nie powrócił, także hr. Herbert nie wstąpił znowu do czynnej służby. W rocznicę 80 letnich urodzin wojsko ucościło go jako swego „jenerał-pułkownika”.

Bez wątpienia rozważał sobie ks. Bismarck, że przy takim pokoku on jest stroną pokrzywdzoną. Cesarz — pomyślał — jako owoc pokoku używa, że nie mogą oponować wcale, ale tylko „piansissimo”. Jestem politycznie usunięty, lecz w nagrodę za to obysypują mnie honorami. Ale to nie jest odpowiednim wynagrodzeniem. Za butelkę Steinberger-Cabinet i złoty pałasz nie pozwolę się skłonić do milczenia.

Okoliczność, że 1. kwiecień pozostał bez następstw politycznych, skłoniła byłego kanclerza do wytoczenia znowu dział przeciw Berlinowi. Na co mu się zda ucożenie go jako jenerał-pułkownika! „Aut Caesar, aut nihil!” oto jego hasło. Kiedy nie może rządzić, to przynajmniej chce mieć przyjemność zakwaszenia rządu życia, jak można najwięcej. Można spodziwać się bez wątpienia nowych starc, a okoliczność, iż „pojednanie” nastąpiło, tem zaciętszą uczyni nową wojnę. Mówiono dawniej, że Bismarck jest bezsilny, ponieważ nikt za nim nie stoi. Tak też było po części. Teraz atoli ma on swoje wojsko. Armja ta nazywa się „Związek rolników”. Związkowcy są dość liczni i dotychczas brakoło im zręcznego dyplomaty i dobrze brzmiącego nazwiska. W księciu Bismarcku znaleźli oni „pozafrontowego marszałka”, z którym mogą się pokazać, tylko — że ma on 80 lat. Przeciwnieństwo w kwestji agrarnej atoli zaostrzy się przez to prawdopodobnie, zwłaszcza od czasu, jak nowy

aljan odrazu na liście proskrypcyjnej zapisał dwóch ministrów, Marschalla i Böttichera. Dawniej nie mógł ów nowocześnie Wallenstein nie zdziwiać, ponieważ stał odo-obniony i opuszczony, teraz widoki jego polepszyły się. Z namietnością i siłą młodzieńca prowadzi ósmdziesięcioletni starzec swoich sprzymierzeńców do ataku na wrońnię rządową i choć to nie walka z bronią palną, to jednakże może zadać niejedną ranę i wymerzyć niejedną cios przeciwnikowi.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarżywowski. Niedziela 7. lipca. Otwarcie zakładu „Kisielka” o godz. 12. w południe.

Festyn na strzelnicy. Teatr letni: „Gniazdo rodzinne.” Początek o godz. 7 1/2, wieczorem.

Wiadomości osobiste. Dr. Michał G r e k, znany obrońca w sprawach karnych, otworzył kancelarję adwokałką we Lwowie przy ulicy Czarneckiego 1. 4. Kalendarz. Niedziela (7.): Puleherji p. Wschód słońca o godzinie 4. minut 14, zachód o godzinie 7. minut 53.

Kalend. myśliwski. Wolno polować na cietrzewia i głuszcę. Arcyksiążę Karol Ludwik bawi z żoną w Londynie. We środę byli oboje na festynie ogrodowym u księżstwa Koburskich, wieczorem zaś pojechali w powozach dworskich do Windsoru, gdzie królowa wydała na ich честь obiad.

Z armji. Zamianowani zostali lekarzami asystentami w rezerwie: Ant. Sawicki z 10. pp., Józef Mallik i Wawrz. Kędziór w szpitalu garniz. w Przemysłu, Leon Knecht z 10. pp. i Tomasz Piotrowski z 33. pp. art. dyw. Z geogr. zakładu wojsk., przeniesiony został do 15. pp. portuznik Jan Ziak. Podporucznik rachunk. Józef Ludwik przeniesiony został z 10. pp. art. korp. do 77. pp., a podpor. rachunkowy Stan. Zajączkowski z 77. pp. przeniesiony został w stan spoczynku. Stopień oficerski złożył pozwolono podpor. 55. pp. Włodz. Krynickiemu.

Docentura. Kierownik ministerstwa oświaty zatwierdził akt habilitacyjny dra Stanisława Wróblewskiego na docenta prawa rzymskiego w uniwersytecie Jagiellońskim.

Zakład dla sierót fundacji śp. Czarkowskiej. Jedno z piśm miejscowych podaje, że ordynat Czarkowski-Golejski zakupił we Lwowie wielką realność na Gródeckim, w ustach miejscowej ludności zwaną „koszarami Galla”, i celem przernieżenia tamtejszy nowej ulicy, mającej połączyć ul. Gródecką z Janowicką, przedłożył magistratowi plan parcelacyjny nabytych obszarów. Na uzyskanych placach budowlanych ma stanąć przedewszystkiem zakład sierót fundacji śp. Czarkowskiej. Sądzę też ulica nowa najstosowniejszą będzie mogła przybrać nazwisko tej fundatorki. Jak wiadomo, p. Czarkowski jest prezesem stow. wzajemnej pomocy rzemieślników i przemysłowców „Rodzina.” Stowarzyszenie to nosi się z myślą postawienia własnego przybytku. Owoż na ostatnim posiedzeniu wydziału jego oświadczył p. Czarkowski, że na gruntach wspomnianych odstąpi bezpłatnie także parcelę pod budowę domu „Rodziny.” Wydział towarzystwa przyjął z wdzięcznością i tę ofertę do wiadomości.

Rada miejska odbędzie w bieżącym tygodniu dwa posiedzenia, jedno poforne w poniedziałek, dnia 8. bm., drugie jawne, w środę, dnia 10. bm., każdy raz o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej.

Z kolei państwowych. Ostatni numer „Dziennika rozporządzeń” jenerałnej dyrekcji kolei państwowych zawiera długi szereg awansów. Pomijając innymi zamianowanymi zostali: Łopuszański w Krakowie st. inspektorem, dalej inspektorami: starsi inżynierowie: Siebauer w Przemysłu, Machalski przy Kierownictwie budowy toru w Tarnopolu, Aleksander Goetz we Lwowie, st. oficjał Szajkowski w Przemysłu i st. rewident Poradowski w Stanisławowie.

W gal. zakładzie giuchoniomym we Lwowie odbył się wczoraj przedpołudniem doroczny popis, połączony z uroczystym zamknięciem roku szkolnego, pod przewodnictwem ks. kan. Mazurka, prezesa dyrekcji zakładu i w obecności wielkiego grona gości, wśród których zauważyliśmy między innymi ks. kar. młódz. Zielińskiego, starszuka, katechetę zakładu z przed lat 30. Akt cały robił wrażenie bardzo dodatnie, a zarazem głęboko wzruszające. Odpowiedzi wychowanków wszystkich klas wzbudzały zaślony podziw, wykazując, do czego praca ludzka, ale praca

ofarna i gorliwa, doprowadzić może, jeżeli tewartarz jej dobra wola i — miłość. Bo — zaprawdę — trzeba wiele miłości i wiele poświęcenia, ażeby z takiego materiału, jaki do zakładu przychodzi, osiągnąć takie rezultaty, jakie wczoraj mieliśmy sposobnością oglądać. Samo rozbudzenie duszy w tych dzieciach nieszczęśliwych, pozabawionych słońca i zdolności mówienia. Jest już wielką zasługą, a oż dopiero mówić o tym bogatym zasobie wiedzy, o tem rozwinięciu duszy, serca i umysłu, jakie owe dzieci zakładowi i swym nauczycielom zawdzięczają. Społeczeństwo winno im tem pamiętać i większym poparciem, aniżeli do tychczas było, otoczyć instytucję, tak znaczą w swem założeniu i pożyteczną w skutkach.

Ze sprawozdania rocznego, wydanego drukiem przez dyrekcję, dowiadujemy się kilku bardzo zajmujących szczegółów.

Na rok szkolny 1894/5 zapisanych zostało. chłopców 42, dziewcząt 36, razem 78. Z tych 78 dzieci z internatu, dochodzących zaś na naukę z miasta było 4.

„Z każdym rokiem — czytamy w sprawozdaniu — zwiększa się liczba podań rodziców, pragnących umieścić swe dzieci giuchoniem w zakładzie tutejszym, jako jednym miejscu, gdzie do godności człowieka podniesione być mogą, gdzie nauka choć częściowo wynagrodzić im może to ciężkie kalectwo, jakie z różnych przyczyn ponoszą. Jednakże dyrekcja, przy całej swej gorliwości i pieczołowitości o los tych dzieci, zaledwie małą część podań załatwić może: przychylnie, bo miejsce mało w zakładzie, a fundus tak szczupły, że na razie o powiększeniu liczby w chowanków mowy być nie może. I nie wiemy, czy może być więcej smutny obraz stosunków, jak ten, które nam dają statystyczne malują: 10.000 giuchoniomych w kraju, z tych 1.800 zdolnych i pragnących nauki, a korzysta z niej może zaledwie 76 dzieci; reszta zaś, tak wielka, napróżno kołatać do przybytku wiedzy i musi pozostać w stanie swej dziłości, bo kraj jest tak biedny, że tym najbardziej potrzebującym swym dzieciom najniezbędniejszej strawy duchowej odmówić musi.”

Chęć utrwalenia w sercach swych wychowanków głębokie uczucia miłości i czci Boga, jako jedyną potężną i pewną podporę w ciężkich walkach życia tego, postanowiła dyrekcja urządzać domową kaplicę w tym celu przeniesiono piękny ołtarzyk, ufundowany przez poprzedniego dyrektora ks. kanonika Manasterkiego, z sypani do osobnej sali, na kaplicę przeznaczoną. Aby dzieci przyzwyczaić do czystości i porządku, zakupiła dyrekcja kosztem 100 zł. materiału na biały nakrycia łóżek w sypaniach chłopców i dziewcząt. Chłopcy otrzymali piękne, nowe umundurowanie. Do jadalni zakupiono 12 nowych stołów i odpowiednie ławki. Dbając o rozwój dzieci nie tylko moralny, ale i fizyczny, kosztem 1.700 zł. poleciła dyrekcja urządzić boisko gimnastyczne w zakładowym ogrodzie. Zakład, biorąc udział w wystawie krajowej, otrzymał, jako dowód uznania za pomoc naukowe i prace swych wychowanków, srebrny medal zasługi. Przez przybudowę dwóch skrzydeł przybyło zakładowi 4 sale — dwie bardzo duże a dwie mniejsze — ustępy nowej konstrukcji, dwie klatki schodowe, które ze względu na bezpieczeństwo, są wielkiej doniosłości. Dzieci zyskały piękną kaplicę, salę do rozrywki i salę gimnastyczną w czasie zimy, lub słoty, salę do roboty ręcznych, kuchenki wygodne, zdrowe powiatra w budynku i zdrową i obfitą wodę, której dostarcza nowo wywiercona studnia i po budynku rozprządają wodociągi.

Skład grona nauczycielskiego zakładu był w roku ubiegłym następujący: Prowizoryczny kierownik oraz nauczyciel: Mejbbaum Antoni. Nauczyciele i nauczycielki: ks. Wagner Wilhelm, katecheta; Mejbbaumowa Eleonora, ochmistryni; Mejbbaum Ewelina Wilkos Bogumiła, Stanisław Niedzwiedzki, Wolańska Wanda, Bukaczewska Julia, praktykantka naucz. Górka Apolonja, nauczycielka robot ręcznych; Szydłowska Olga, nauczycielka rysunków. Instruktor rowie rzemieślniczej: krawiec: Meisenhelter Józef szewstwa: Teliezek Jan; dozorca uczniów: Datl Franciszek; dozorca inżuczenia: Łonsza Tyburej; ekonom: Nowosad Jan; dwóch stróżów, jedna służąca i jedna prażka.

„Śmierć węgierskich huzarów w Przemysłu.” Z Budapesztu donoszą d. 3. bm. Na dziś wieczór zwołali socjaliści zgromadzenie ludowe z następującym porządkiem dziennym: „Śmierć węgierskich huzarów w Przemysłu.” Zgromadzenie to zabronione zostało przez policję.

Małżeństwo amerykańskie milionerki. Z Nowego Jorku donoszą, że wywołał tam wielką sensację potajemne małżeństwo panny Kornelji Ruppert, córki właściciela browarów i dziesięć milionów dolarów, z kapelmistrzem opery Metropolitan, p. Natanem Franko. Młody małżonek przeszedł przed ślubem z wyznania hebrajskiego na łono kościoła katolickiego.

Polskie odznaczało się wyjątkowością i nie łączyło się tak chętnie, jak w latach poprzednich z Węgrami. Głównie panie starały się o zaznaczenie swej odrębności narodowościowej. Nie rozmawiały z sobą inaczej, jak tylko po polsku i nie taity zdziwienia, dowiedziawszy się, że wiele z pań, zaliczających się do arystokracji węgierskiej, nie zna wcale mowy ojczystej. Dla naszych matek słowa te Dessewffy'ego starczą za najwymowniejszą pochwałę.

Według relacji hrabiogo, Bardjów był w owym czasie miejscem kąpielowem o europejskim znaczeniu; gościł tam między innymi także car Aleksander I, powracający z kongresu w Lublino. W trzecim dziesięciu lat obecnego wieku poczęły upadać zdrojowiska bardjowskie, a wojna 1848/9 roku zadała im cios na pozór śmiertelny. Dopiero około roku 1860 znakomita ziemiańka okoliczności poczęła się krzątać około podniesienia Bardjowa, ale patriotycznym tym usiłowancom zbywało na dostatecznym poparciem materjałem. Gmina Bardjowa czyniła, co mogła, w celu wzkrzeszenia dawnej świetności tych wód. I jej wszelkie fundusze okazały się niewystarczającymi dla celów inwestycyj, koniecznych wobec wymagań dzisiejszej, wybrednej publiczności, dopiero połączenie Bardjowa z Przeszowem iją koleją, dokonane w roku 1893 oraz wydzierżawienie zakładu kąpielowego prywatnemu przedsiębiorstwu, rozporządzającemu znacznymi kapitałami, zapewniło tej miejscowości sukces twarzący, od poprzedniej przejściowej doby, kiedy goście kąpielowi nie oglądali się sztybno na komfort w urządzeniu zakładu, ani też na kosztu pobytu.

Stanisław Schmur-Peplowski

MAŁA PARAFJA. POWIEŚĆ ALFONSA DAUDETA.

(Ciąg dalszy.)

Widząc go tak spokojnym wobec grożącego im niebezpieczeństwa, z zdumieniem myślała:

— Czego on się spodziewa? Na co liczy? Skąd się u niego bierze taka odwaga? Gdybyż to chociaż można być przekonanym, że nie rozłącza nas, że razem będziemy odbywali karę!... O, biedny, biedny Ryszardzie.

Ryszard, czując nadzwyczajną ulgę wskutek śmierci Aleksego, która z jego duszy zdjęta tak wielki ciężar, zachwycał się promienną pięknością swojej żony tak samo, jak zachwycał się cudowną pięknością wspaniałego nieba i wdziękami otaczającej go przyrody. Trwoga, która się malowała w tych drogich, wlepionych w niego szaroniebieskich oczach, doprowadzała go jednak do rozpaczy.

— Czemu tak wzdychasz, Lidjo? — Powiedz mi, co ci jest? Teraz, kiedyśmy zupełnie sami, tak zbliżeni do siebie...

— Nie, nie dosyć jeszcze jesteśmy sami, Ryszardzie, nie dosyć zbliżeni do siebie, abysmy sobie mogli wzajemnie powiedzieć...

— Kiedyż więc? Kiedy chcesz? Dzisiaj wieczorem? Dzisiaj w nocy?

— Tak... dzisiaj w nocy — wszystko, wszystko sobie powiemy...

Ręce się ich spłotyły, oddech stał się gorącym... palili ich oboje.

— Nie obawiasz się — cicho rzekł Ryszard — że będą tak samo zym, jak wtedy tej nocy... tej nocy przed moim wyjazdem? Pamiętajsz?

— O! Tego nie obawiam się więcej — odparła Lidja z przekonaniem.

— Dla czego?...

Wyprostowała się, spojrziała mu prosto w oczy.

— Dla tego, że teraz pomiędzy nami stoi coś...

Udał, że nic nie rozumie i szepnął:

— Co?

Patrzyli na siebie z drżeniem, z męką, owładnięci oboje jedną i tą samą namietnością. Ona stała na tle płonącego na zachodzie nieba, które ziołilo jej bujne włosy, jemu zaś oczy raziło zachodzące słońce, odbijając się w nich gorącym, żdło się, promieniem. Nigdy dotąd oboje nie wydawali się sobie wzajemnie tak pięknymi, nigdy jeszcze nie czuli do siebie tak silnego, tak namietnego pociąg.

I to nie ten cudowny zachód słońca przeobraził ich do tego stopnia, lecz to straszne fatalne „coś”, o które podejrzewali się wzajemnie, wskutek którego wyrodzili się w ich sercach jedno i to samo współczucie, przebaczenie, z całej głębi serc ich i dusz...

Biedni!...

— Fénigan! Fénigan!

Ten urzędowy i surowy głos rozległ się w górnej części sadu.

— To Deluru! — rzekła młoda kobieta, drgnawszy przestraszona.

— Czego on chce od nas? — mruknął Ryszard przez zęby.

Jego instynktowny, opiekuńczy ruch zdawał się mówić do Lidji:

— Jestem przy tobie! Nie obawiaj się zupełnie!

— Ona zaś, widząc go tak spokojnym, myślała sobie:

— Ileż w nim odwagi! Jakże ja go kocham!

Ryszardowi wydała się Lidja nadzwyczaj wzruszającą wobec tego właściwego kobiecie objawu strachu po dokonaniu zbrodnicego czynu.

— Wybacz mi pan, kochany panie Fénigan, że niepokoję pana — rzekł Deluru, podchodząc do nich małymi krokami — lecz chciałybym zdążyć do Corbeilles, nim mój pisarz wyjdzie z biura... czy nie mógłbyś pan kazać mnie odwiedzić?

— Ależ nie łatwiejszego — odparł Fénigan.

— Natychmiast każe Liberjuszowi zaprzędk konie! — dodała Lidja z żywością.

Deluru wyjeżdżał i jak na dzisiaj nie było się czego obawiać.

— No, chodźmyż wszyscy razem wydać to polecenie — dodał wesoło Ryszard.

Podczas gdy szli ścieżką, nad którą z piśkiem unosiły się jaskółki i po której ślizgały się ukosne promienie zachodzącego słońca, siedział, który szedł razem z Féniganem, szepnął mu na ucho, tak, że tego Lidja nie zauważyła:

— Odprowadź mnie pan kawalek drogi; mam się pana zapytać o parę rzeczy.

Oczywiście, miał zamiar pytać go się o Lidję — oto ślad, na który natrafiono w Grosbourg. Musiał przyzwać na pomoc wszystkie swoje władze umysłowe i panowanie nad sobą, całą swoją zimną krew i odwagę.

— Dobrze — odpowiedział tak sam szeptem.

Lidja tej rozmowy nie zauważyła zupełnie.

Kiedy spojrziała na zajeżdżającą przez werandę powóz i zobaczyła następującego Ryszarda, jak wsiadł i usiadł obok sędziego śledczego śliczną jej twarzyczkę śmiertelna pokryła białosk. Wewnętrzne jakieś uczucie szepnęło, że i porwają jej meża, że nie przedko go znowu zabyci. Mimo to udało jej się zapanować na wzruszeniu i rzekła do nich z uśmiechem:

— Proszę panów, bładcie tak łaskawie zabierzcie mnie z sobą, pobiegnę tylko po kieliszek.

Ryszard zrozumiał wiele znaczące uściśnienie ręki sędziego Deluru.

— O, nie opłaci się, pojedź tylko do kotca parku.

I przesyłając jej pocałunek w powietrzu dodał:

— Wróć do salonu, Lidjo; pomożesz tam mamie i wyświadcysz jej tem prawdziwą przysługę.

Przez otwarte okna słychać było cały obłędny głosów, rozmowa widocznie była niezwykła ożywiona. Zanim Lidja weszła do salonu, pozostała chwilę na werandzie, widział jak powóz wyjechał za wrota, jak mąż jeszcze raz ku niej się zwrócił i zawołał:

— Do przedkiego zobaczania!

(Ciąg dalszy nastąpi.)

J. IHNATOWICZ,

Lwów, sklepy własne ulica Kopernika 1. 8, ulica Halicka 1. 11. Kraków, Sukiennice 1. 20. — Czerniowce, Rynek 1. 2.

WODA FIJOZKOWA.

Ususza z twarzy przysusze, liszące, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki i dotki ospeki. Twarz odświeża, wybiela i wydelikata do tego stopnia, że jako środek tośletowo-hygieniczny został odznaczony medalem zasługi na wystawie przyrodniczej lekarskiej w Krakowie i we Lwowie. — Cena — 1 zł.

Puder higieniczny

od

A więc znowu cyrk! Dlaczego właściwie większe naszej rady niekiedy odzwierciedla się wczoraj za udziałem zezwolenia cyrkowi Schumana na kilkumiesięczną eksploatację kieszni lwowskich obywateli — to już naprawdę trudno zrozumieć. Wszak w tej samej radzie miejskiej — przy innej sposobności słyszeliśmy liczne głosy, przynajmniej słyszeliśmy, że cyrk jest dla Lwowa zupełnie niepotrzebny, chociażby tylko dla tego, że podkopuje byt sceny polskiej, która i tak ledwie dy...

Na ręce „Koła męskiego“. tow. Szkoły ludowej we Lwowie (rynek 1. 17. II p.) na budowę szkoły wydziałowej polskiej w Białej, złożyli: Towarzystwo pedagogiczne 25 złr. książę Jerzy Czartoryski 10 złr. Członkowie zarządu głównego Tow. ped. 9 złr. 50 ct. p. Edmund Cenar 3 złr. 76 ct. Czytelnia akademicka 2 złr. 65 ct. p. Kazimierz Radwański 4 złr. pp. Kazimierz Jankowski i Kazimierz Bartmański po 2 złr. p. Karol Moniak 1 złr. razem 59 złr. 91 ct.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W Teatrze letnim: Dziś w niedzielę „Gniazdo rodzinne“, sztuka w 4 aktach Sudermana. Trzynasty gościnny występ p. Heleny Modrzejewskiej; jutro w poniedziałek nie będzie przedstawienia; we wtorek „Wieczór Trzech Króli“, komedia w 5 aktach Szekspira. Czternasty gościnny występ pani Heleny Modrzejewskiej.

Wynik klasyfikacji w Konserwatorium muzycznym we Lwowie, przedstawia się w dalszym ciągu: 2. Organy, klasy dyr. R. Schwarz. Stopień celujący jednogłośnie: Stefania Jabłonowska.

3. a) Skrzypce, klasy prof. F. Jacka. Stopień celujący jednogłośnie: Jan Kosowin. Stopień celujący: Antoni Maksymowicz, Bronisław Baliński, Władysław Gawłowski. Stopień chwalący jednogłośnie: Henryk Nikopoli, Wiktor Jarecki, Bohdan Deryng, Adam Blmer, Kazimierz Matuszewski. Stopień chwalący: Zygmunt Obolowski, Zygmunt Lewandowski, Tadeusz Mierzewski.

b) Skrzypce, klasy prof. M. Wolfstala. Stopień celujący jednogłośnie: Edward Majewski, Józefa Flecker, Józef Weintraub, Filip Berger, Menachem Thon, Kazimierz Polinski, Julia Baranowska, Kamila Gasiorska, Julian Pulikowski. Stopień celujący: Władysław Baranowski, Szczepan Pańków, Ewelina Nigrin, Joanna Jasinińska, Stanisław Rogalski, Marek Thon. Stopień chwalący jednogłośnie: Salomon Bodek, Piotr Wasylów, Józef Sauchiewicz. Stopień chwalący: Oskar Friser, Stefan Gołębski, Maurycy Stein.

4. Wiolonczela, klasy prof. A. Sładka. Stopień celujący jednogłośnie: Kazimierz Baranowski, R. Pulikowski, Karol Chilarz. Stopień celujący: Jan Szalikowski. Stopień chwalący: Miecz. Baranowski.

5. Oboja, klasy prof. F. Pugla. Stopień celujący jednogłośnie: Wacław Mauder. Stopień celujący: Józef Hand. Stopień chwalący jednogłośnie: Władysław Theuer i Maksym Kuchur.

6. Klarinet, klasy prof. F. Linki. Stopień celujący Adolf Niedziwiedzki i Józef Gärtner. Stopień chwalący Leopold Neustädter.

7. Śpiew solo, klasy prof. W. Wysockiego. Stopień celujący jednogłośnie: Gustaw Weinderer, Franciszka Gärtner, Irena Bohuss, Janina Korolewicz. Stopień chwalący: Elżbieta Freund. Stopień chwalący: Józefina Holzhaecker, Klementyna Ludkiewicz, Maria Lechicka, Elżbieta Gołabówna, Władysława Kotkowska. Stopień chwalący: Wanda Zawistowska, Alojza Hiller, Matylda Roll.

8. Kontrapunkt, klasy prof. Słomkowskiego. Stopień celujący z wyszczególnieniem Ludmiła Maciełńska. Stopień celujący Wanda Zienkiewicz. Stopień chwalący Ewelina Terlecka.

9. Deklamacja, klasy prof. F. Wysockiego. Stopień celujący: Romuald Bielski, Maria Lipińska. Stopień chwalący Helena Laitener.

10. Ogólne zasady muzyki (przedmiot dodatkowy), klasy prof. Niewiadomskiego. Stopień celujący otrzymało 85, a stopień chwalący 17 uczniów i uczennic.

11. Harmonja (przedmiot dodatkowy), klasy prof. Słomkowskiego. Stopień celujący otrzymało 21, a chwalący 1 uczeń.

12. Kontrapunkt, klasy prof. Słomkowskiego. Stopień celujący Julia Baranowska.

13. Historia (przedmiot dodatkowy) klasy prof. Niewiadomskiego. Stopień celujący otrzymało 17, a chwalący 6 uczniów i uczennic.

14. Deklamacja (przedmiot dodatkowy), klasy prof. W. Wysockiego. Stopień celujący: Elżbieta Freund, Klementyna Ludkiewicz, Władysława Kozłowska, Maria Lechicka, Olga Bilisńska; a stopień chwalący: Salomon Urieh, Józefina Holzhaecker, Stefania Jabłonowska.

15. Język włoski (przedmiot dodatkowy), klasy prof. Konifskiego. Stopień celujący: Elżbieta Freund, a chwalący: Salomon Urieh i Maria Lechicka.

16. Śpiew choralny (przedmiot dodatkowy), klasy prof. Niewiadomskiego. Stopień celujący 22, a chwalący 3 uczniów i uczennic.

Celujący uczniowie pierwszego i drugiego roku otrzymali nagrody w nutach, uczniowie lat średnich od 3) do 6) zaszczytne uznanie.

Na konkursie otrzymali nagrody: Franciszka Gärtner, M. Thon, Julian Pulikowski, Kamila Gasiorska — listy pochwalne.

Rozalja Rechen, Zofia Nizikowska, Anna Kroch medale brązowe.

Irena Bohuss, Julia Baranowska, Lidja Buber, Eugenja Bujak — medale srebrne. (Dok. nast.)

mu w nim najwyższe uznanie za dotychczasową działalność, a zarazem nadzieję, że powróci on do klubu. Tak znakomitych sił bowiem niewiele jest w publicznym życiu Austrii, ażeby można było zwrócić się do Plenera w wielkich pracach państwowych.

N. fr. Presse, twierdzi, że adres ten stanowi najlepszą drogę, iż między klubem zjednoczonej lewicy a drem Plenerem nie istniałyby zasadnicze różnice, i że klub liczy na to, iż dr. Plener po pewnym przeciągu czasu stanie się na czele stronnictwa. N. fr. Presse spodziewa się bowiem, że dr. Plener wybrany ponownie przez izbę handlową z Cheb, mandat ten przyjmie.

W belgijskiej izbie deputowanych wywiązała się ożywiona dyskusja przy obradach nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych. Kilku deputowanych postawiło wniosek, ażeby rząd polecił belgijskim reprezentantom przy obcych mocarstwach wpływać na rządy w tym duchu, żeby o ile możności jak najrychlej przystąpiło do utworzenia międzynarodowego sądu rozjemczego celem zapobieżenia wojnom.

Z drugiej strony znowu socjalista Anseele domagał się zniesienia ciała dyplomatycznego i ukucia wynikających stąd oszczędności na popieranie handlu belgijskiego za granicą.

„Nasi dyplomaci — mówił Anseele — odgrywają w salonach obcych mocarstw taką samą smutną rolę, jak nasi zwolennicy chrześcijańskiego socjalizmu w parlamencie”. Jeden znowu z klerykałów żądał skreślenia wydatków na poselstwo przy Kwirynale ze względu na kryzys, jakie dzieje się w państwie ze strony rządu włoskiego.

Mówiono także o niedostatecznej organizacji konsulatów i nie dość energicznym popieraniu ekonomicznych interesów Belgii w obcych państwach. Minister de Burlet oświadczył, że podpisał już decyzję, na mocy której belgijskie cisco konsularne ma być zupełnie zreorganizowane.

Rada państwa.

(Telegram „Dziennika Polskiego“). Wiedeń 6. lipca. (Z izby posłów). Dyskusja budżetowa załatwiono nadopowiadanie przedk. Uchwalono rozdział „ministerstwo spraw wewnętrznych i obrony krajowej“.

Jedynie interesującą była mowa p. Kramarza, który rozstrzygnięty przez hr. Kielmanseggą, odpowiadał bardzo ostro.

P. Rutowski, jako jenerałny mówca za budżetem, przyjął co do oświadczenia preesa Koła polskiego co do postawy wobec nowego ministerstwa, z zadowoleniem wita zapowiedzianą reformę sanitarną i pomnożenie władz politycznych w Galicji, zaleca rządom, ażeby wzięli w swoje ręce uregulowanie kwestji ubezpieczeń i wyraża nadzieję, że bezpieczniej i uregulowanie prywatnych zakładów ubezpieczeń w jak najprędszym czasie dokonane zostanie.

Następnie rozprawa nad tytułem 4 i 7 (ministerstwo spraw wewnętrznych, służba budownictwa, budowa dróg, budowlę wodne, nowe budowle).

W sprawie petycji lekarzy powiatowych, wroczonej wczoraj przez deputata pp. Wursta, Romera i Obulowicza, miał przemawiać p. dr. Weigel.

Tymczasem zbliżył się do niego hr. Kielmansegg i oświadczył mu, że sprawę tę zna bardzo dokładnie i daje mu zapewnienie, iż w przeciągu dni ośmiu ustawa będzie przedłożoną z uwzględnieniem tych życzeń, jakie p. Weigel przedłożył w ministerstwie skarbu i w ministerstwie spraw wewnętrznych.

Wobec tego naturalnie musiał p. Weigel zaniechać zamiaru wygłoszenia mowy.

Wiedeń 5. lipca. Komisja budżetowa załatwiła petycję pani Possauer, mającej dyplom doktora medycyny, o pozwolenie jej na wykonywanie praktyki lekarskiej, w ten sposób, że odstąpiła tę petycję rządom z prośbą, ażeby wydać zasadnicze orzeczenie co do dopuszczalności praktyki lekarskiej kobiet.

Wiedeń 6. lipca. (Z izby posłów). Dziś prowadzono w izbie dalej rozprawę szczegółową nad budżetem. Na posiedzeniu dzisiejszem ukończono zostanie rozprawa nad budżetem ministerstwa obrony krajowej, poczem przystąpi izba do rozpraw nad etatem ministerstwa wyznań i oświaty.

W kołach parlamentarnych sądzą, że 20. bm. zostanie obecna sesja na pewno zamkniętą.

P. Pergelt stwierdził przy etacie obrony krajowej, iż obecny stan obrony krajowej jest wyborny. Mowca zaleca oszczędzanie słabych fizycznie rekrutów i większe uwzględnienie tych jednorodnych ochotników, którzy odbywają swoje studja.

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Wiedeń 6. lipca. Śledztwo przeciwko Karolowi hr. Potockiemu wstrzymano, ponieważ

pokazało się, iż długi jego w zupełności znajdują pokrycie w jego majątku.

Wiedeń 6. lipca. Starszy inżynier Dominik Opato wicz z Przemysła, otrzymał przy sposobności przeniesienia go w stan spoczynku tytuł i charakter rady budowniczej.

Definitywnymi okręgowymi inspektorami szkół ludowych mianowani: Stanisław Twaróg w Krakowie, prof. Krawczyk we Lwowie, prof. Urbański w Złoczowie, prof. Lech w Stanisławowie, naucozy. seminarjum naucozy. Zagrodzki w Tarnowie.

Przewizorycznymi okręgowymi inspektorami szkół ludowych mianowani: Naucozytel szkoły świeciecey Pajllan w Tarnowie, Franc. Migdał w Tarnowie, naucozytel szkoły ludowej męskiej Bromilski w Mościskach, starszy naucozytel szkoły ludowej Witoszyński w Zmieńcu (?), naucozytel szkoły ludowej Suharek w Białej, grecko kat. naucozytel religii w żeńskiej szkole wydziałowej ks. Nawrocki we Lwowie, rzym. kat. naucozytel w żeńskiej szkole ludowej ks. Dutkiewicz w Stryju, naucozytel w żeńskiej szkole ludowej Moszoro w Rawie, naucozytel męskiej szkoły ludowej Winogrodzki w Brodach.

Prof. szkoły rolniczej w Czernichowie Trochanowski mianowany rezydentem naucozytelem szkoły realnej w Stanisławowie.

Paryż 6. lipca. Pomimo, że urządzenie nadchodzą tu same tylko wiadomości o ustawicznych zwycięstwach Francuzów w Madagaskarze, zdaje się tamtejsza ekspedycja francuska być w ciężkim położeniu. Wczoraj np. rozszła się wieść, że znaczna część członków ekspedycji skutkiem chorób stała się niezdolną do walki.

Berlin 6. lipca. Pojeźdzenie, jakoby jeden z urzędników policyjnych miał się dopuścić zamachu na pułkownika policji Krausego nie okazało się uzasadnionem, natomiast jest rzeczą stwierdzoną, że kasetkę, zawierającą maszynę piekielną, nadała na poczcie jakaś kobieta, przebrana w suknie męskie.

Rzym 6. lipca. W izbie wniesiono interpelację o do potrzebowania robotników włoskich pod Marsylią. Ekscesu tego dopuścili się w istocie robotnicy francuzcy.

Boston 6. lipca. Przy pochodzie publicznym pewnego antykatolickiego stowarzyszenia przystąpiło do bójki z publicznością, która członków wydziału obrzucała kamieniami. Strzelano również z rewolwerów — wiele osób zraniono.

Stambuł 6. lipca. Zaprzeczają tutaj w ogóle i bardzo stanowczo, jakoby wybuchło powstanie w Macedonii.

Belgrad 6. lipca. Utworzenie gabinetu radykalnego nie powiodło się i obecnie stara się Nowakowicz utworzyć z łona skupny gabinet postępowy. Panuje ogólne zamięszanie.

Wiedeń 6. lipca. Wczoraj po zamknięciu giełdy, połudn. notowano: kredyty 408.50, węg. kredyty 490.50, angielski 175.—, laenderbanki 322.50, sztabancy 441.87, lombardy 113.50, albertalia 197.75, tytoniowe 240.—, alstny 97.20, renta majowa 101.15, węg. złota —, austr. koronowa —, węg. koronowa 99.80, los turecki 83.50, aniony 358.25.

Berlin 6. lipca. Giełda wczorajsza wieczorna kursa kofeowa. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński t. zw. Wiener Paris i t.). Kredyty 253.90 (408.98), lombardy 47.75 (113.07), węg. renta złota 103.90 (123.39), rubla — (—).

Frankfurt 5. lipca. Giełda wczorajsza wieczorna kursa ostatnie (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński). Kredyty 343.25 (408.91), lombarda — (—), renta węg. złota — (—), koronowa — (—).

Wiedeń 6. lipca. Do Polit. Corresp. donoszą z Petersburga, że dziś podpisaną zostanie tam konwencja w sprawie chińskiej petyzki.

Tryest 6. lipca. Dziś miało się odbyć spuszczenie na wodę nowo-wybudowanego pancernika marynarki austriackiej „Wien“. Z powodu gwałtownej burzy na morzu, odroczone jednak tę uroczystość do jutra.

Wiedeń 6. lipca. Rada zawiadowcza Lloyd'a austriackiego postanowiła przystąpić do budowy trzech nowych parowców, z których dwa przeznaczone są do handlu lewantyjskiego, jeden do pełnienia służby na wodach indo-chińskich. Jeden z tych parowców zostanie zbudowany w arsenale Lloyd'a.

Bristol 6. lipca. Załamał się most w chwili, gdy przejechało 600 osób patrzyło zeń na regaty, odbywające się na rzece. Wszyscy ludzie upadli do wody z wysokości 40 stóp. Rannych jest około czterdziestu osób, — z tych niektóre bardzo ciężko.

Rzym 6. lipca. Podczas wczorajszego posiedzenia parlamentu pewien słusarz nazwiskiem Bonis rzucił z galerji na salę cztery listy, wystrzosiwane do ministrów i deputowanych, w których upomina się o zapłatę za robotę dostarczoną przez pewnemu Hiszpanowi. Zaprowadzono go do biura policji i po spisaniu protokołu wypuszczono na wolność.

Powrócił i ordynuje jak dawniej Dr. T. Mayzel specjalista chorób wenerycznych i skórnych. 1665 PRZEMYSŁ, Rynek 1. 3, dom Kruga. 1-2

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Dr. Kazim. Podlewski był lekarz praktyk na klinice prof. Fourniera w Paryżu i Lassara w Berlinie.

Ordynuje od 11. do 12. i od 3. do 5. ul. Chorążczyzny 1. 16.

Najnowszy cennik fabryki sztucznych nawozów Spółki komandytowej Juljana Wanga we Lwowie, o nader emilnych cenach wraz z sposobem użycia, został w tych dniach rozesłany. Ktoby tego cennika nie otrzymał, raczy łaskawie zająć takowy piśmie lub ustnie w biurze Zarządu przy ulicy Akademickiej 1. 5. w którym udziela się wszelkich informacyj od godziny 9. do 1. i od 3. do 6. 1664 1-2

MATTONI'S GIESHIBELSKIEJ SZCZAWY. Baczność na znak, wypalony na kerku oraz czerwona etykieta z Orłem zaleca się ze względu na liczne fałszowca. Skład wina Chassalng jest we wszystkich aptekach, szczególnie u pp. Mikolasa, Ruckera, Sklepińskiego i Wewiórowskiego.

Goethe, jak wiadomo w pierwszej i w drugiej części „Fausta“ kilka razy napomyna o oszotołomajacej i zachwyceniu się. W r. 1831 ogłosił Cayet-Dervan a rozprawę „de l'atmosphere de la femme et de la puissance“ gdzie wszystkie przykłady działania niewidzialnej atmosfery na męzkozy są przytoczone. Później wydał A. Galopin książkę: „Le parfum de la femme et le sens olfactif dans l'homme“. Podobne zdania już w dawnych czasach wypowiedziano. Neoplatonczyk Marsilius Ficinus (um. 1499) rozwinął teorię, wedle której w wydychanych ludzkich „związku“ się znajdują „drobne duchy“, które z jednego indywiduum przez noz i usta na drugie przechodzą i wszystkie objawy życia towarzyskiego, jako miłość i nienawiść, sympatje i antypatje, również uczucie i przyjaźń i kochających, przy różnym wieku odmiennie się starzej pokonywają i t. d. powoładują To zdanie od wielu filozofów zostało przyjęte.

Jest bardzo mało ludzi, którzyby na sobie nie odczuli wpływu niewidzialnej atmosfery — choć z drugiej strony mało kto wie, że właśnie ona to wpływała na nas, abymy kobietę pokochał. Na niewidzialną atmosferę posiada olbrzymią siłę — ona nas nadzwyczajnie potęga do siebie przykuwa — albo odpędza. Istnieje i odpychająca atmosfera. I taka działalność wielu — choć niewidzialnie odczuwa na sobie. Taką odpychającą atmosferę szczególnie wywołuje nienawiść i wściekłość, która pozornie nie ma przyrozy, ma w tem swój początek. Połowice wszystkich ludzi ciągle i prawie wszystkim czasami odczuć się. Wielu z nich dotychczas nie, tego nie wie, bo tego im chyba nikt nie powiada. Ale kto nie wie, ten jest zadowolony, gdy się z podobną takimi ustami usmieje, które nie płuczą co dzieńnie imy ustnej drożkami odwanianym, mają prawie wszystkie niemiały w ustach.

Zły odór z ust jest czymś tak strasznym, że się każdy przedtem, jak przed zarząz chronić powinien. A na szczególne rzecz to tak łatwa i prosta. Należy wiedzieć, że zła woń w ustach pochodzi z fermentacji lub gnicia. Potrawy pozostawiające w szczelnym i dziurawych zębach małe kieszki, które szybko gniją. Chodzi o to, usta tak sprzątać — aby gnienie raz na zawsze było niemożliwym.

Staje się to przez przyzwyczajenie się do antyseptycznej kąpki i płukania odletem. Płukanie to odbywać się w ten sposób, że łyk wody odwołuje zatrzymując się 2-3 minuty w ustach (aby się wszędzie wszczepił antyseptyk odolowy) — następujący łyk przemawia się tam i nazad przez zęby, a potem płucze usta i krtań. Ten proces nazywa się odwołowaniem. Kto konsekwentnie rano w południe i wieczór usta odwołuje, jest ochroniony przeciw złemu zapachowi ust. Ale nie tylko zły zapach ust się usuwa, ale i co ważniejsze, odol obroni zęby nasze przed dziurawieniem się. Również tedy każdemu najbardziej starannemu i z czystym sumieniem, kto chce mieć zdrowe zęby i usta wolne od złej woni — by się przyzwyczaił do starannego pielęgnowania za pomocą odolu. Jak dotychczas płukanie odletem działają, uczują najlepiej te osoby, które mają kilka dziurawych zębów w ustach. Tu stulek rychły i nadsz wyjąty. Należy się tedy przyzwyczaić do konsekwentnego płukania odolem; nie jeden nam później za to podziękują.

Przytem należy zwrócić uwagę, że jak jasna jest rzeczą, tylko prawdziwy odol ma taki skutek. W najnowszych czasach pojawiają się fałszywe odole. Prawdziwy odol znajduje się tylko we fiaskach patentowanych. Oprócz tego należy, aby w okolo opakowania nie wprężała i plomba bezpieczeństwa została nieuszkodzona. Plomba musi mieć z jednej strony wieszki napis: „Lingnera Odol“, z drugiej „fabryka Odolu w Bodenbach“.

Wielki festyn na Strzelnicy.

Komitetowi, urządzającemu festyn na dochód wódw i sierót towarzystwa wzajemnej pomocy mieszczan lwowskich dzisiaj w niedzielę udało się pozyskać współdziałanie towarzystwa śpiewaczego „Lutnia“, która wykona o zmierzchu w czasie oświetlenia ogrodu kilka utworów ze swego repertuaru. Nie mało też przyczyni się do uprzyjemnienia pobytu na festynie koncert muzyki 30. pułku pod osobistym kierownictwem ulubienicy lwowskiej publiczności kapelmistrza Rolla, który ułożył program z najpopularniejszych utworów muzycznych.

Wystawa robót ręcznych szkoły żeńskiej im A. Mickiewicza.

otwarta będzie w budynku własnym w dniach 9, 10, i 11. lipca z rana od godz. 8.—12. i popołudniu od 4. do 6. godz.

Ustawione samobójstwo.

Onegdaj około godz. 4. po południu zaalarmowana została policja i stacja ratunkowa wiadomością, że w domu pod 1. 3. przy placu Dominikańskim odebrał sobie życie jakiś młody człowiek. Na szczęście wieść ta była przesadzona — ów młodzieniec bowiem strzelał wprawdzie do siebie z pistoletu małego kalibru, ale — jak świadczy orzeczenie stacji ratunkowej — zamachem tym spowodował tylko zderzenie noszka i lekkie oparzenie od prochu po lewej stronie klatki piersiowej. Powodem rozpaczliwego kroku miały być nieporozumienia z narzeczoną. Młodzieńca, po stosownem opatrzeniu, zostawiono pod opieką matki.

Zapiski pośmiertne.

Gwidon Ruszczynski, emeryt. sekretarz wiedeńskiego Tow. ubezpieczeń w Wiedniu, zmarł we Lwowie d. 3. bm., przeżywszy lat 71.

Wielki festyn na Strzelnicy.

Komitetowi, urządzającemu festyn na dochód wódw i sierót towarzystwa wzajemnej pomocy mieszczan lwowskich dzisiaj w niedzielę udało się pozyskać współdziałanie towarzystwa śpiewaczego „Lutnia“, która wykona o zmierzchu w czasie oświetlenia ogrodu kilka utworów ze swego repertuaru. Nie mało też przyczyni się do uprzyjemnienia pobytu na festynie koncert muzyki 30. pułku pod osobistym kierownictwem ulubienicy lwowskiej publiczności kapelmistrza Rolla, który ułożył program z najpopularniejszych utworów muzycznych.

Wystawa robót ręcznych szkoły żeńskiej im A. Mickiewicza.

otwarta będzie w budynku własnym w dniach 9, 10, i 11. lipca z rana od godz. 8.—12. i popołudniu od 4. do 6. godz.

Ustawione samobójstwo.

Onegdaj około godz. 4. po południu zaalarmowana została policja i stacja ratunkowa wiadomością, że w domu pod 1. 3. przy placu Dominikańskim odebrał sobie życie jakiś młody człowiek. Na szczęście wieść ta była przesadzona — ów młodzieniec bowiem strzelał wprawdzie do siebie z pistoletu małego kalibru, ale — jak świadczy orzeczenie stacji ratunkowej — zamachem tym spowodował tylko zderzenie noszka i lekkie oparzenie od prochu po lewej stronie klatki piersiowej. Powodem rozpaczliwego kroku miały być nieporozumienia z narzeczoną. Młodzieńca, po stosownem opatrzeniu, zostawiono pod opieką matki.

Zapiski pośmiertne.

Gwidon Ruszczynski, emeryt. sekretarz wiedeńskiego Tow. ubezpieczeń w Wiedniu, zmarł we Lwowie d. 3. bm., przeżywszy lat 71.

Wielki festyn na Strzelnicy.

Komitetowi, urządzającemu festyn na dochód wódw i sierót towarzystwa wzajemnej pomocy mieszczan lwowskich dzisiaj w niedzielę udało się pozyskać współdziałanie towarzystwa śpiewaczego „Lutnia“, która wykona o zmierzchu w czasie oświetlenia ogrodu kilka utworów ze swego repertuaru. Nie mało też przyczyni się do uprzyjemnienia pobytu na festynie koncert muzyki 30. pułku pod osobistym kierownictwem ulubienicy lwowskiej publiczności kapelmistrza Rolla, który ułożył program z najpopularniejszych utworów muzycznych.

Wystawa robót ręcznych szkoły żeńskiej im A. Mickiewicza.

otwarta będzie w budynku własnym w dniach 9, 10, i 11. lipca z rana od godz. 8.—12. i popołudniu od 4. do 6. godz.

Lekki zarobek ew. stała pensja dla każdego, kto się chce zająć sprzedażą moich ustawowo dozwolonych książeczek losowych. DOM WYMIAŃY H. Fuchs Założony w roku 1866. Budapest — Kecksmetergasse 1.

KOLEJE POLNE dla budowl i celów przemysłowych do poruszania za pomocą robotników, koni lub lokomotyw do sprzedaży lub wynajmu Orenstein & Koppel w Pradze. Generalna agencja na Galicję i Bukowinę Wiktor Jasiński we Lwowie, ul. Batorego 1. 11.

PIWO OKOCIMSKIE sprzedają na szklanki tylko następujące firmy: Wilhelm Breitmayer, ulica Trybunalska 1. 14. Józef Ehrlich, kawiarnia Teatralna. Józef Flieg, ul. Jagiellońska 22. Bernard Fuchsbaig, ul. Kopernika 10, róg Szajnochy. Ludw. Gardoliński, Kopernika 4. Szymon Goldberg, ul. Batorego 16. Anton Herold, ul. Sykatuska 14. A. Wolf Halpern, pl. Akademicki 3. Władysław Kozłowski, ul. Grodecka 1. 79. Jan Ludwig, ulica Krakowska 7. Główne zastępowo i skład piwa beczkowe go u pp. Ozyasza Wixla i Syna ul. Bogustawskiego 1. 12. Telefon Nr. 6. 1031 1-7 Skład piwa fiaskowego u p. Wiesera, ul. Sykatuska 14. Telefon Nr. 149. Na przyszłość ogłaszać będę każdej niedzieli w piśmiech lwowskich nazwiska restauratorów, którzy piwo Okocimskie sprzedają, a nadto zastrzegam sobie w drodze sądowej przeciwko sprzedaży oboego piwa pod marką okocimskiego. IAN GÖTZ, browar w Okocimie.

Zlecenia giełdowe wykonujemy jak najrzetelniej za miernem pokryciem i zastrzymujemy zakupione papiery aż do sprzedaży z zyskiem w depozycie. Rady i informacje w sprawach bankowych i giełdowych udzielamy bezpłatnie dokładnie i jak najsumiennie. Wreszcie polecamy się do Zakupna i sprzedaży wszelkich papierów wartościowych jak listy zastawne, prjorytety, losy i t. p. ostatnie także na spłaty ratalne po najprzystępniejszych cenach. Towarzystwo bankowe i kantor wymiany SCHELLENBERG i KREYSER we Lwowie, plac Halicki liczb 1.

NA SEZON KAPIELOWY poleca A. Lonkera PIERWSZY SKŁAD OBUWIA KARLSBADZKIEGO tylko Lwów, ulica Karola Ludwika liczb 21. OBUWIE jasne dla dorosłych i dzieci czarne dla panów i pań, roboty ręczne znakomite w użyciu po cenach najtańszych fabrycznych.

! KTO CHCE MIEĆ PIĘKNĄ I DELIKATNĄ PŁEĆ NIECH UŻYWA W PORZE LETNIEJ!

Wschodnią pastę piękności

(Maść na pęgi).

taśma usuwa pęgi i wszelkie wzniesienia skórne. — Stoik 35 ct.

Mydło ze soku białych lińj

„FLORA“

Jedyné mydło nieszkodliwe i wydatnie działające. — Szafka 35 ct.

Puder „Lwówianka“

otrzymywany z nieszkodliwych a jednak błyszcząco białychyeh twarz substancyj. — Pudełko 60 ct.

Jedynie do nabycia w Perfumerji

T. PILARSKIEGO i SPÓŁKI Lwów — Hotel Geoga.

Wysyłka na prowincję odwrotnia

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Ukończony gimnazjalista poszukuje ekscji na wsi. Adres: S. J. poste restante Lwów.

Dwóch chłopców do nauki z prowinji przyjmie Karol Zopata, majster Iskierki. Ulica Kopernika 1. 35

Poszukuje się akordemista do przygotowania chóru do III klasy gimnazjalnej na rok szkolny. Zgłoszenia 26 kiel. Rządowski. 467

Do sprzedania lub zamiany kamienia; cena 23.000 zł. Kapitał potrzebny tylko 6.000 zł. Adwokat dr. Błażkowski, Lwów. 466

Kandydat c. k. Seminarjum nauczycielskiego poszukuje lekcyj na wieś jako guwerner od 15. lipca 1895 za bardzo skromne wynagrodzenie. Łaska we zgłoszenia poste restante Kaudydat. Lwów.

Apteka w za-hodniej Galicji z obrotem do 8 tysięcy jest do sprzedania zaraz. Blizka wiadomość w Tarnobrzegu w apteczce.

Wznowienie dwupiętrowa przy głównej ulicy, oraz plac budowlany, zaraz do sprzedania lub do zamiany na majątek ziemski. Informacji udzieli Zarząd dóbr Klimkowi, poeta Rymańów.

Nie tandetę ale racjonalnie dobre i w obrotu mające i damskie, sprzedają bardzo tanio S. Gabriel & Chlebowski, we Lwowie, plac Halicki 1. 3. Filja: ul. Halicka 1. 3.

Kapitał 30.000 złr. w. a. znajduje umieszczenie na 5%, na hypotece majątku ziemskiego, na pierwszym miejscu po pożyczce bankowej. Spółka kapitału rozpoczyna się po dalszej wiadomości. Zgłoszenia pod J. K. 1851 poste restante Szanok. 449

Uczeń ze szkół średnich, mający odcioły lub opiekunów we Lwowie, otrzyma posadę piętnego handlowego praktykanta i sposobność wszelkiego wykształcenia zawodowego — Praktykanec, którzy już rozpoczęli w innym handlu praktykę, a ochcieliby takową uzupełnić i dokonać w swoim rozgałęzionym interesie, mogą być również przyjętymi. Kazimierz Lewicki, Lwów.

NAFTUŁA TOEPFER

HANDEL WIN I RESTAURACJA

Lwów, Trybunalska 12, poleca kuchnię od godziny 8. rano przez dzień cały także w abonamencie. Piwo ckeckmskie i Lilienfelda w butelkach i na miarę.

Prebłauska szczawa

Najczystsza alkaliczna szczawa alpejska o znakomitym skutku w chorobach katarach, a szczególnie w formowaniu się kwasów urynowych, chroni katarach pęcherza, formowaniu się kamienia w pęcherzu i nerkach, oraz chorobie Brighta. Przez swe składniki i smak przyjemny jest najlepszym dietetycznym i orzeźwiającym napojem. Prebłauski zarząd szczawów w Preblau. poczta St. Leonhard, Karyntja. 508 1-11

Wzwyższa szkoła handlowa w Bernie

składająca się z klasy przygotowawczej i trzech kursów, otwarta zostanie dnia 16. września 1895 z klasą przygotowawczą i pierwszym kursem. Zakład jest równorzędny z handlowymi akademiami. Należy do berneńskiej izby handlowej i przemysłowej i zarządzany jest przez kura torę zleżoną, z ministerstwa oświaty, moralnego Wydziału krajowego. Gminy berneńskiej, berneńskiej izby handlowej i przemysłowej, oraz innych publicznych instytucyj. Język wykładowy niemiecki. W piątek usznię od godziny 16-31 lipca b. r. od godziny 9. do 11. przedpołudniem w kancelarji dyrektora (Kroupinz Radolf Bürger-Schule, Elisabethstrasse 11.); zgłoszenia późniejże uwzględniane będą je dyne w misję miejsce, przesyłając nadmienione, że do jednej klasy, przyjmie się najwyżej 40 uczniów. Na pierwszy kurs mogą wstąpić uczniowie, którzy ukończyli z do- tym postępowaniem czwartą klasę szkół średnich (gimnazjum, gimnazjum realne, szkołę realną); uczniowie szkół miejskich muszą jednak przy egzaminie wstępnym, który się odbędzie dnia 16. września b. r. wykazzać wystar- czającą znajomość francuskiego języka i śgierby. Do klasy przygotowawczej przyjęci będą tacy uczniowie szkół średnich lub miejskich, którzy wiadomości nie dają żadnej gwarancji dla osiągnięcia celu nauki na pierwszym kursie. Wyczerpujące prospekty wydaje się bezpłatnie oraz udziela dalszych wyjaśnień przez Dyrekcję wyższej szkoły handlowej w Bernie Dyrektor Karol Böhm 591

Pierwsza Związkowa garbarnia w Rzeszowie

Towarzystwo zarejestrowane z ograniczoną poręką, odstąpiwszy przed siębiorstwo nowemu Towarzystwu akcyjnemu — rozwija się na mocy uchwały walnego zgromadzenia. Wzywamy wierzyteli aby się do Towarzystwa zgłosili. Likwidacja zajmuje się: D. rekeja. Rzeszów, 26. czerwca 1895 r. 1694 1-3

Godna polecenia lokacja kapitału.

4% Pryorytety budapeszteńskiego Towarzystwa Kolei Drogowej. Pryorytety Budapeszteńskiego Towarzystwa kolei drogowej, opiewają na koron 10.000, 2000, 1000 i 200 nominalnych i ściągane bywają w drodze losowania z Pięcioprocentową premią t. j. po koron 10.500, 2100, 1050 i 210 w przeciągu lat 50. Zapadłe na dniu 1. Syczenia i Lipca kupony ściągają się bez żadnego stracona. Do nabycia a i są po kurje dziennym w domu bankowym i kantorze wymiany Korman i Feigenbaum we Lwowie ulica Klińskiego 2. 681 1-2

Z pani to istny anioł! Dzię panie, pani każdej kobiecie to powtarza. A szczęśliwy! Czyż to ja sam wliem, że tyle jest aniołów.

Nauczycielska Agencja Heleny z Jordanów Biernackiej Długosza 19

W domu przy ulicy Kopernika 1. 35, u właściciela domu przyjmują się studenów z całym utrzymaniem. Koneserska polska i niemiecka i tylko 5 minut od IV. Gimnazjum. 462

Osoba wolnego stanu, lat 20, poszukuje miejsca wyższym domu w pralni, uzdolniona kilkolatnią praktyką; piśmienna. Adres poczta Łańcut. Józefa Kielca. 461

Mandat pięknie i szybko piszący, wznajdzie natychmiast zajęcie w kancelarji adwokata dra Fryderyka Krattera, we Lwowie, ul. Mickiewicza 1. 12. Obznajomieni z niemiecką stenografią mają pierwszeństwo. 463

Majątek ziemski nad rzeką Dniestr położony, 8 kmtr. od stacji kolejowej oddalony, obejmujący 1200 morgów przetrzani, z tego 300 morgów lasu i dwoma młynami o (8) osmiu kamionach, jest z wolnej ręki pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania. Inwentarz tak żywy jak martwy na żądanie może być również sprzedany. Blizszej wiadomości udzieli p. Jan Czechowicz, za stępa c. k. notariusza w Tarnaczu 464

Mieszkania i sklepy

po 1 cencie od wyrazu.

9 i 3 pokoje, Wałowa 31.

2 pokoje, kuchnia, Jabłonowska 4.

3 pokoje, kuchnia, Zielona 6.

4 pokoje, nia, spiżarka, kuchnia, Zielona 6

3 pokoje, nia, kuchnia, Zyblikiewicza 5.

5 pokoi, nia, kuchnia, spiżarka, Zyblikiewicza 5

2 pokoje frontowe kawalerskie II. piętro. Krakowska 1. 2.

2 pokoje, nia i kuchnia I. piętro oficyny. Wiadomość w restauracji Pilsneńskiej w Ryku 1. 17. 458

Podłogowego 5, 5 pokoi, kuchnia, przedpokój, spiżarnia z przynależnościami zaraz do najęcia.

PEKAWIOZKI PALESOŁKI PARASOLE poleca magazyn pod firmą: Kauczyński i Oberski Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 7. Filja ul. Halicka 1. 6 (dawniej s. Jap H. Müllera).

Józef Mann Fabryka płócien i adamaszków Nachod (Czechy) wyrabia weby, prześcieradła, ręczniki, ściorki, zakrycia na stoły i wyroby adamaszkowe. 637 1-1 — Próbkki i cenniki bezpłatnie. — Założona 1856 r.



Parę 18-9. medal złoty.

500 koron w złocie

jeżeli Grolcha pasta do twarzy nie usunie wszelkich nieczystości skóry, jako to opalanie słoneczne, pierśwój, plam wyrobionych, sąsady, czerwoności nosa itd. i nie utrzyma wery aż do starości, leżącego-białą młodzieńczo-ścią. Za d na zamknięcie Cena 60 ct. Należy ślad widać, odznaczony nagrodami Grolcha pasta do twarzy jest bowiem wiele bezwartościowych usiłowań. Savon Grolch, do tego należącego mydło 40 ct. 1449 1-17

Grolch-krem na łupież, najlepszy środek przeciw łupieżowi 60 ct.

Grolch-nowe niepasony wolny od okoniu Mary Milko, najrozświeżający używany środek do farbowania włosów 1. 2 i 3 zł. Skład główny J. Grolch w Berna. Do nabycia we wszystkich znaczących aptekach i drogerjach. We Lwo wie u Zyg. Ruckera apt., Jakóba Beisera apt. i Alojzego Hübnera drog.

Przewyborne w smaku i zapachu przez SUEZ sprowadzane HERBATY chińskie a mianowicie: 1/4 kl. zł.

Nr. 0. „Assam-Peoo-Maudarin“ naj rzadniejsza 5- -

Nr. 1. „Tasun“ Perła Chin, złoty kw. 4-40

Nr. 2. „Juntojean Pecha“ biało-kw. 4- -

Nr. 3. „Naudyn“, czarua, moon. 3-30

Nr. 4. „Souchong“ mała narakt. 2-30

Nr. 5. „Congo“ familina dobra. 2-30

Nr. 6. „Prosekt herbarioany“ 1-150

Nr. 7. „Wylew“ i pajl. herbaty. 1-70

Nr. 8. „Souchong“, mała narakt. 3-60

poleca HANDEL

St. Markiewicza we Lwowie, w Ryku 1. 42.

W życiu

nigdy więcej

nie trafi się rzadka sposobność, za

tylko złr. 4.25

kupie następującą kolekcję przepysznych towarów:

10 sztuk złr. 4.25

10 sztuk złr. 4.25

1 Prima anber Remon, oar zegarek kieszonkowy, dokładnie idący z gwarancją trzy lata;

1 Złoty limit zł. to pancer. 1. u szek z pierścieniem bezpieczeństwa i krabikiem;

2 Sztuk „Zot. limit. ple-scionków w najnowszym imit. z Simill-brylantem, obciążonych imit. turkusami i rubinami;

2 Sztuk guzików mankietowych „gold d'uble“ guzików z mechaniką patentowaną;

1 Ła dzo pięka damska szpilka broszowa, fason paryski.

3 Sztuk guzików do koszuli (Chemise) złot imit.

Wszystkie te 10 praktycznych przedmiotów kosztuje razem tylko złr. 4.25. Proszę tego i niepodziłanka gratia, aby firmę w pamięci zachować.

Proszę przykro zamawiać dopóki zapasy starzy, sposobność taka nie wręko się bowiem zdarzy.

Rosyjski się k. d. temu za p. braniem. W razie niekonwencji wina zwraca się ochotnie pieniądze, tar, że dla wypuszczenia — sze kile razyknie wykluczone.

Do nabycia jedynie i wyłącznie przez szlad zegarów 111 1-4

Alfred Fischer, w Wiedniu, I. Adlergussa 12.

Księgarnia J. A. Pelara w Rzeszowie wydała świeżo i poleca

jedynie w swoim rodzaju Wincentego Cybulskiego

REJESTRA GOSPODARSKIE

Wydanie piętnaste, poprawione i uzupełnione przez Ludomira Dzierżanowskiego. Cena egzemplarza oprawnego 2 złr. 50 ct. 1692 1-5



Seena maliejska. — Żona. Pokaż mi list

Maj. Jaki list?

Żona. O, przedmowa nie utulis!.. widziałam jak przed chwilą, usuwając się pod okno, otworzył list i zbladł... rzucając ukradkiem okiem na adres i ujrzał pismo kobiece. Chęć widzieć ten list, rozumiesz mój.. muszę go przeczytać!

Maj. Oto masz go — rachunek twojej krawczyńki.

Z powodu zwinienia całego handlu sprzedaje rozmaite

MEBLE

o 35% taniej

poniżej cen fabrycznych

A. LUFT

we Lwowie, ulica Halicka 1. 7.

„Pirytus na Nalewki

najlepszy jaki istnieć może

litr po 1 zł.

Spirytus do Palenia

litr 52 ct.

Oceł spirytusowy

litr 16 ct.

Prawdziwy oceł winny

litr 26 ct.

Wyborną żytniówkę

bez anyżu litr 64 ct.

Najlepszą starke

litr 80 ct. — poleca

Jan Muszyński

Lwów, Rynek 40.

Artykuły polecone przesłaniem nie ustępują w jakości wrabianym niedyś przez W. Juliusza Mikolasa, o czem łatwo przekonac można.

HANDEL

PŁÓCIEN I BIELIZNY

JANA RIEDLA

WE LWOWIE

poleca najtaniej własnego wyrobu

Koszule salonowe

po zł. 1.95, 1.55, 2.25, 2.50 i 3.

Koszule z przedami pikowymi i faldkami (zakładkami) po zł. 3.75 i 3.

Koszule kolorowe, kretonowa i orfiorowe po zł. 2.50 i 2.75.

Koszule nocne po zł. 1.85, 2, ozdobione na wóbr utrańskich po zł. 2.40, 2.60 i 3.

Koszule dla chłopaków po zł. 1.40 i 1.60.

3. Białony dla chłopaków po zł. 95 ct. i zł. 1.10.

Podkoszulki z kołnierzem 50 ct.

KALESONY

po zł. 80, 90, 1.05, 1.15, 1.45, 1.65, 1.80.

KOLENIEKZE tasin po zł. 3.40 i 3.80.

MANKIETY tasin po zł. 4 i 4.30.

CHOSTKI pocięta, tasin po zł. 3.40.

AFYANKI letnie od potu baweln. i szaraw. po zł. 50 do zł. 1.40.

Wszystkie towary prof. Jaegera i szaraw. woda prof. Jaegera

zawieszają się w fabrycznych.

BARAWATY

wyrobionych w wyrobie.

Zamówienia z prowincji wykonują

1005 1-7

Huta Szkła w Żółkwi rozszerzywszy fabrykację i wprowadziwszy pięć generatorowy gazowy, szklarnię maszynową i prasy na szkło, wyrabia piękno i modne szklanki na piwo i wodę, flaszki, karafki i t. d. i poleca swój wyrób krajowy w nowoutworzonym składzie fabrycznym przy ulicy Sykstuskiej 1. 23. 1640 u współwłaściciela p. Maurycego Nirensteina. 1-3

HUMOR GRECKI.

Ży murzyn. — Pokojówka do kucharki, która zaręczyła się z pewnym murzyńcem i otrzymała odeń list miłosny!

— Ach, mój Boże, na tym liście jest pełno kleksów!..

Kucharka. O, ty głupia kuropatwo, to wszakże są jego łaj!..

Medal zasługi z wystawy przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie 1891 i medal zasługi na wyst. wie rolniczo-przemysłowej 1892.

WYSOWA (powiat Gorlice).

Zakład zdrojowo kąpielowy i łączyzny. Szczawy sodowo-chlorowcowo-bromowo-żelaziste.

6 głównych źródeł: Stouy, Redolfa, Bronisławy, Józefa, Wandy, Olgi; Łazienki, apteka, poczta, muzyka, mieszkanie tanie i wygodne

zakładowe lub prywatne wycieczki w uroczą okolicę.

Łekarz zakładowy dr. Władysław Jarosz.

1658 1-3 Zarząd zakładu.

HERBATE ROSYJSKA poleca handel 100% 1-7 W. ADAMOWICZA w Brodach 1 funt „familijnej“ bardzo dobrej... 2 zł. 1.40 1 funt „Melange de Moskau“ w oryg. opakow. 2.50 1 funt „Imperial“ cesarskiej w oryg. opakowaniu 3.50 1 funt wysiewkowy z najlepszymi herbat kwiatowych 1.20 niemniej KAWĘ zwaną „Sirlinez“ franco 5 kilo 9.50

Profesora Dr. Soxhlet'a

Nowy aparat do sterylizowania mleka dla dzieci

ze samodzielnym zamknięciem przez ciśnienie powietrza

ces. król. uprzyw. 100% 1-7

Jedynie uznany system dla sztucznego odżywiania niemowląt.

Prawdziwy tylko z podpisem wynalazcy!

Jedyni fabrykanci dla Austro-Węgier

Julius Marx, Heine & Co.

Wien, I. Werderthorgasse 15. 507 1-1

Celem ochrony

od naśladowań i zafałszowań uprasza się P. T. Odbiorców ażeby wyraźnie

KRONDORFERA żądali, bacząc na

etykiety z

niebieskim

Neptunem

zawierał

wypaloną markę

Główny skład na Galicyę posiada firma

Leopold Lityński w Lwowie w Grand Hotelu ulica Karola Ludwika

Handel farb i materiałów. 1579 1-24

WŁASNEGO CHOWU

Wypalona od 56 litrów wwyż, białe litr

20 24 cent, czerwone po 26 cent. Próbki

z tego 2 litry opak. za wysłaniem 96 cent

Stawiają się Herat, właściciel dóbr, zamek

Stawiają się przy Gonobitz, Styry.

ZARZĄD WAPIENNIKÓW i kamieniołomów

miejskich w Podgórzu

sprzedaje

WAPNO SKALISTE

odznaczane listem uznania na

wystawie budowlanej

we Lwowie 1892. roku.

Wapno gazone,

Kamień budowlany,

brukowy i szuter.

Zamówienia przyjmują:

Kasa miejska

w Podgórzu,

Zarząd wapiennika

w Podgórzu,

Telefon nr. 162;

Wny H. Dattner

we Lwowie,

właściciel hura porwierzędnych

kopalni węgla kamiennego

ulica Grodecka 1. 3. a.

Telefon nr. 390. 1-4